[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 08 октября 2014

№ 16
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 года № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, Совет депутатов Гагаринского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования Гагаринского сельского поселения Гагаринского района  Смоленской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Гжатский вестник».
Глава муниципального образования

Гагаринского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

Т.П.Филимоненкова

Приложение

к решению Совета депутатов                                                                                     Гагаринского  сельского поселения
Гагаринского района
Смоленской области
от  16.10.2014г. № 16

Сводный перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования  Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги
	Организации, предприятия, участвующие в предоставлении услуги

	1.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».
	Подготовка плана (технического паспорта) переводимого помещения с его техническим описанием.
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

	2.

	Разработка поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

	3.

	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуется для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения.
	Специализированная проектная организация (лицензированная в установленном порядке)

	4.

	Нотариальное удостоверение доверенности
	Нотариус или лицо, к нему приравненное

	5.

	Государственная регистрация юридического лица, индивидуального предпринимателя, выдача свидетельства о регистрации
	ФНС России

	6.
	Присвоение  адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения
	Государственная регистрация юридического лица, индивидуального предпринимателя; выдача свидетельства о регистрации.
	ФНС

	7.

	Нотариальное удостоверение доверенности
	Нотариус или лицо, к нему приравненное

	8.

	Постановка земельного участка на государственный кадастровый учет
	Росреестр

	9.

	Подготовка и выдача технического паспорта объекта капитального строительства.
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

	10.

	Предоставление копии документа, удостоверяющего (устанавливающего) право на здание, строение, сооружение
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ», нотариус

	11.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Подготовка плана (технического паспорта) переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

	12.

	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки.

переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.
	Специализированная проектная организация (лицензированная в установленном порядке)

	13.

	Нотариальное удостоверение доверенности
	Нотариус  или лицо, к нему приравненное

	14.

	Государственная регистрация юридического лица, индивидуального предпринимателя, выдача свидетельства о регистрации
	ФНС  России

	15.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника  жилого помещения, справок и иных документов)
	Нотариальное удостоверение доверенности
	Нотариус  или лицо, к нему приравненное

	16.
	Предоставление жилого

помещения, находящегося в муниципальной

собственности, гражданину на основании

договора социального найма
	медицинское заключение о тяжелой форме хронического заболевания заявителя, дающей право на предоставление ему жилого помещения общей площадью, превышающей норму на одного человека (если имеется – не обязательный документ).
	Учреждения здравоохранения (при личном обращении граждан)

	17.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Справка о площади и техническом состоянии занимаемого заявителем и членами его семьи жилого помещения
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

	18.

	Нотариальное удостоверение доверенности
	Нотариус  или лицо, к нему приравненное

	19.
	Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма
	получение копий лицевых счетов (выписок из домовых книг, справок о проживающих) у уполномоченных лиц и организаций независимо от форм собственности, ответственных за их выдачу, со всех мест жительства заявителя за период с 11.07.91;
	Организация, осуществляющая управление жилым домом (при личном обращении граждан)

	20.

	получение справок органов технического учета со всех мест жительства, содержащих сведения о неиспользовании заявителями права на приватизацию жилья;
	БТИ со всех мест жительства

	21.

	получение документа органа технического учета недвижимого имущества, содержащего описание приватизируемого жилого помещения и сведения о его инвентаризационной стоимости.
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

[image: image1]